
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 372
20 Αυγούστου 2014

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 12149/127073
 Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία ζώ−

νης παραλίας στην θέση «ΓΙΑΛΙΑ», του Δήμου Αλον−
νήσου, Ν. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5, του Ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/2001 τ. Α΄) «περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες 
διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, Β.Δ. 
192/72, Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών».

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15, τ. Α΄/28/1/2004) «μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10/04/2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87 τ. Α΄/
07−06−2010) περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του 
Ν. 3852/2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες 
αποκεντρωμένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις μεταξύ των οποίων και η 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ−
λάδας, η οποία εκτείνεται στα όρια των περιφερειών 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, με έδρα την Λάρισα 
και για τα καθήκοντα των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, εφαρμόζονται οι σχετικές 
διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ. Α΄).

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του 
Ν. 3852/2010, σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών 
Περιφερειών, περιλαμβανομένων και εκείνων των αντί−
στοιχων συλλογικών οργάνων τους, όπως αυτές καθο−
ρίζονταν στον ιδρυτικό τους νόμο 2503/1997, καθώς και 
τους μεταγενέστερους ειδικούς νόμους και τις σχετικές 
κανονιστικές διατάξεις, όπως ισχύουν με εξαίρεση τις 
αρμοδιότητες που περιέρχονται με το άρθρο 186 του 
ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

8. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283 του 
Ν. 3852/2010, από την έναρξη λειτουργίας των αποκε−
ντρωμένων διοικήσεων καταργούνται οι περιφέρειες 
που έχουν ιδρυθεί με τον Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ. Α΄) και 
υπεισέρχονται αυτοδικαίως από την έναρξη λειτουργίας 
τους και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις των καταργούμενων περιφερειών 
συμπεριλαμβανομένων και των διεθνών τους συνεργα−
σιών κατά τον λόγο συμμετοχής τους σ΄ αυτές.

9. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 102271 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμο−
διότητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν 
στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του 
Ν. 2503/1997, Φ.Ε.Κ 107 τ. Α΄), σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15, 
τ. Α΄) και καταγράφονται στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/
Α0006/03−08−2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, και ασκούνται, από 01/01/2011, από τον 
Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ 231/τ. Α΄/
27−12−2010) «περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας».

11. Την από 28/08/2013 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−2001) αρμοδίας επιτρο−
πής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, για 
τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία 
ζώνης παραλίας στην θέση «ΓΙΑΛΙΑ», του Δήμου Αλον−
νήσου, Ν. Μαγνησίας, με ενδιαφερόμενο τον Αθανάσιο 
Αθανασίου (με την από 09/07/2013 αίτησή του). 

12. Το από τον Ιούλιο 2013, με κλίμακα 1:500, τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα αποτελούμενο από 
μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Χρυσόστομο Αποστόλου, και το οποίο ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε 
στις 28/08/2013 από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτη−

3521

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.27 10:15:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή, 
όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

13. Το υπ’ αριθμ. 2474/09−07−2013 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας προς το Γ.Ε.ΕΘ.Α, για 
την σύμφωνη ή μη γνώμη του, σύμφωνα με το άρθρο 113 
του Ν. 3978/2011, καθώς και την υπ’ αριθμ. Φ.119/277447/Σ. 
3892/23−09−2013 σύμφωνη γνώμη του. 

14. Το υπ’ αριθμ. 1751/20−06−2014 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, με το οποίο ζητείται η 
έκδοση απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28/08/2013 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−2001) 
αρμόδιας επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας, για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού 
και δημιουργία ζώνης παραλίας στην θέση «ΓΙΑΛΙΑ», του 
Δήμου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας καθώς και το από τον 
Ιούλιο 2013, με κλίμακα 1:500, τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα που 
συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Χρυσόστομο 
Αποστόλου, και το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 28/08/2013 από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα καθορίστηκε από την 
αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται: 

• Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3, …. 46, 47, της οποίας 
οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες 
του Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος Αναφοράς 
(Ε.Γ.Σ.Α 87). 

• Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1, παρ. 2, του Ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 48, 49, 
50, ….. 90, 91, 92, της οποίας οι πλευρές είναι παράλληλες 
της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 15,00 μ.. 

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη πα−
ραλίας δεν εξαιρούνται.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλιός αι−
γιαλός.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευσή της 
στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση και το τοπο−
γραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 31 Ιουλίου 2014

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 

-

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλί−
ας, παλαιού αιγιαλού σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 του 
Ν. 2971/2001 και 5 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθ. 113 
του Ν. 3978/2011 στη θέση «ΓΙΑΛΙΑ» Δήμου Αλοννήσου 
Μαγνησίας.

Στην Αλόννησο σήμερα 28−8−2013 ημέρα Τετάρτη η 
επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού − παραλίας − πα−
λαιού αιγιαλού, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε βά−
σει των διατάξεων του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 «περί 
αιγιαλού − παραλίας και άλλες διατάξεις» και συγκρο−
τήθηκε με την υπ’ αριθ. 5466/53749/21−3−2013 απόφαση 

της Γεν. Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας, αποτελούμενη από τους:

1. ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ, προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Μαγνησίας, ως πρόεδρος. 

2. Υποπλοίαρχο Λ/Σ ΓΚΑΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, Λιμενάρχη Σκο−
πέλου, ως μέλος.

3. ΧΑΤΖΗΠΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, τοπογράφο μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας ως μέλος.

4. ΒΛΑΣΤΑΡΙΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, υπάλληλο της Περιφερει−
ακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων, ο οποίος αν 
και προσκλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε,

5. Ο Διευθυντής Δ/νσης Περιβάλλοντος Χωρικού 
Σχεδιασμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, ο οποίος αν και προσκλήθηκε 
νόμιμα δεν προσήλθε, 

Συνήλθε στην Αλόννησο σήμερα 28−8−2013, μετά από 
την υπ’ αριθμ. 3046/21−8−2013 πρόσκληση της Προέδρου 
για να γνωμοδοτήσει επί της υπόθεσης καθορισμού 
για πρώτη φορά των οριογραμμών αιγιαλού − παρα−
λίας − παλαιού αιγιαλού στη θέση «Γιάλια» του Δήμου 
Αλοννήσου Μαγνησίας με ενδιαφερόμενο τον Αθανάσιο 
Αθανασίου. 

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
1. Την από 9−7−2013 αίτηση με την οποία ζητείται ο 

καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην προ−
αναφερόμενη θέση.

2. Το από Ιούλιο 2013 κτηματολογικό υψομετρικό τοπο−
γραφικό διάγραμμα του τοπογράφου μηχανικού Χρυσό−
στομου Αποστόλου με κλίμακα 1:500 σε μία (1) πινακίδα, 
το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 28−8−2013 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τη Βασιλική Χατζηπλή, τοπογράφο μηχανικό της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/
19−12−2001) «περί αιγιαλού − παραλίας» καθώς και της 
υπ’ αριθμ. 1089532πε/8205πε/Β0.010/20−4−2005 κοινής 
υπουργικής απόφασης Υπουργών Οικονομίας και Οι−
κονομικών και ΠΕΧΩΔΕ «περί στοιχείων καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας».

4. Την από επιτόπιο μετάβαση των μελών σχηματι−
σθείσα αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης 
της ξηράς και άλλα συναφή στοιχεία που προβλέπονται 
από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους:
ι) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται κυρίως από 

βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις, με εύρος που 
κυμαίνεται από 5,0 έως και 25,0 μέτρα και υψόμετρα 
αυχένα που κυμαίνονται από 8,0 έως 15,0 μ. περίπου και 
από χαλαρά ιζήματα (άμμος, πέτρες, κροκάλες) για το 
τμήμα μεταξύ των κορυφών 31.32.33 του αιγιαλού, που 
έχουν προκύψει από την αποσάθρωση−διάβρωση των 
μητρικών πετρωμάτων της ακτής.

ιι) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις, με έδα−
φος ημιβραχώδες, εκτός σχεδίου, σχεδόν αδόμητη.

ιιι) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ−
δη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα) και δενδρώδη 
τεχνητή βλάστηση (ελιές)

β) Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τους ανέμους που προσβάλουν την περιοχή μελέ−
της, οι οποίοι είναι κυρίως από Β και ΒΔ διευθύνσεις 
και μέγιστης έντασης 6Β καθώς η περιοχή είναι προ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3523

στατευμένη λόγω του ότι βρίσκεται μέσα σε υπήνεμο 
όρμο (όρμος Γιάλια)

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από πέτρες και άμμο κοντά στην ακτή και αμμώδη σύ−
σταση σε μεγαλύτερα βάθη.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής που θεωρείται μικρό επειδή βρίσκεται 
μέσα σε υπήνεμο όρμο με αποτέλεσμα να περιορίζεται 
ο κυματισμός.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή, εκτός 
από κατασκευές ξερολιθιά που εμπίπτουν εντός του 
αιγιαλού.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων κτη−
μάτων αρμοδιότητας υπουργείου Οικονομικών που να 
βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη. 
Η επιτροπή επιφυλάσσεται για την τυχόν ύπαρξη άλλων 
δημοσίων εκτάσεων που δεν ανήκουν στην αρμοδιότητα 
των μελών της.

θ) Το υφιστάμενο Κτηματολόγιο
ια) Τον χαρακτηρισμό ως θαλάσσιο Πάρκο με την 

ονομασία «ΕΘΝΙΚΟ ΘΑΛΑΣΣΙΟ ΠΑΡΚΟ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ 
ΒΟΡΕΙΩΝ ΣΠΟΡΑΔΩΝ» των χερσαίων και θαλάσσιων 
περιοχών Βορείων Σποράδων (ΦΕΚ 519/Δ/22−5−92).

ιβ) Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών του Δικτύου Natura 2000 και 

συγκεκριμένα στην κατηγορία: περιοχή NATURA (SCI) 

Τόπων Κοινοτικής Σημασίας με κωδικό GR 1430004, 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε επί του παραπάνω από Ιούλιο 2013 κτη−

ματολογικού υψομετρικού τοπογραφικού διαγράμματος:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3,..., 46, 47, της 

οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντε−

ταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος Ανα−

φοράς (ΕΓ.Σ.Α. 87).

2. Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 

των σκοπών του άρθρου 1 § 2 του Ν. 2971/2001 με κίτρινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή 48, 49, 50,........, 90, 91, 92, της 

οποίας οι πλευρές είναι παράλληλες της γραμμής αιγι−

αλού σε απόσταση σταθερή 15,00 μ. Τα κτίσματα και οι 

κατασκευές μέσα στην ζώνη παραλίας δεν εξαιρούνται.

3. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

 ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΚΑΡΑΣ

  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΤΖΗΠΛΗ  



3524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3525



3526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3527



3528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003722008140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


